[image: image1.jpg]BF-ses B TR B A A 15 R U

bl

 新招商发〔2018〕5号
新平县招商合作局

关于进一步加强政务信息报送工作的通知

各股室：
为进一步加强局系统政务信息报送工作，切实提高政务信息报送水平，发挥政务信息主渠道作用，圆满完成年度市、县对政务、党务信息工作的目标考核任务，经局务会研究，决定将政务信息报送任务分配到各股室，现将有关事项通知如下：

一、高度重视，充分认识加强政务信息报送工作的重要性

政务信息报送工作是一项重要的工作制度和工作职责。政务信息是上情下达、下情上报的重要渠道，是各级领导科学决策、制定措施、推动工作有效落实的重要基础和依据，也是展示工作风貌和成效的重要窗口。各股室要高度重视，牢固树立责任意识、信息意识，认真研究，观大势、谋大局，围绕招商重点工作，增强政务信息工作的时效性、思想性和针对性，为领导科学决策提供有力支撑。

二、突出重点，提升政务信息的报送质量

（一）明确报送重点

结合市招商合作局，县委办、政府办主要信息载体的供稿匹配情况，招商局政务、党务信息重点围绕以下几个方面编写、报送：

1.贯彻落实各级重要会议精神情况；

2.市招商合作局、县委、政府重点工作，重点招商引资项目推进情况；

3.招商局重点工作推进情况，典型经验、工作亮点、存在问题及意见建议；

4.党建、工会和精神文明建设等方面内容；

5.两办约稿信息及其他。

（二）信息报送要求

1.上报信息应紧扣信息报送六要素，要及时准确、主题鲜明、文题相符、言简意赅、文字简练、数据详实。信息中的事例、数字等应当力求准确，实事求是。

2.上报信息应有新意，积极反映新情况、新问题、新思路、新举措、新经验。

3.上报信息应注重时效性，突出短、平、快特点，及时上报，重大事件上报前，必须核准事实。

4.上报信息应加强综合性、调研性信息的报送，要突出重点，服务大局，全面反映本单位重点工作、重大项目的进展情况；要注重工作经验、成效类信息的报送，推广典型的有价值的经验和做法；要加大信息调研工作力度，力争每年报送1-2篇有情况、有分析、有建议的调研信息。
三、严格信息报送制度，确保政务信息工作责任落实

（一）落实领导责任

政务信息工作由分管办公室的副局长负总责，各股室具体负责，局办公室综合协调全局的政务信息工作。各股室要将政务信息工作列入重要议事日程，各股室要明确一名信息员具体负责信息上报工作，切实发挥政务信息加强交流沟通、提供决策参考、推广经验典型的作用。办公室要发挥牵头协调作用，将信息报送工作与季度工作推进相结合，加强督办。为了提高股室政务信息报送的数量和质量，将政务信息报送工作纳入年度考核，未完成信息报送任务的股室人员要进行通报和局长约谈，年度考核不得参加评优。
（二）信息报送程序

1.各股室认真收集、整理信息材料，上报信息需经股室长审核同意，并报分管领导审批后及时报送局办公室。

2.政务信息报送统一由局办公室通过OA及党务信息管理系统上报两办。政务信息负责人杜宜蔓，QQ：534480964，联系电话：7718088。
3.局办公室信息负责人将分管领导审批后的信息上报项目股，由项目股统一公开发布到“新平县政府信息公开网”，网址：http://xxgk.yuxi.gov.cn/xpxzfxxgk/”。项目股同时将信息上报市招商合作局，由市招商合作局发布到“玉溪招商网”进行公开。

4.各股室政务、党务信息材料采用纸质加电子版的方式报送，纸质材料需由股室长及分管领导签字。

5.各股室报送的信息材料将作为单位内部资料存档保管。

（三）信息任务

各股室每月报送信息数不少于1篇。局办公室每个季度对各股室信息报送和采用情况进行通报。

新平县招商合作局

2018年4月20日

新平县招商合作局                         2018年4月20日印发
PAGE
- 1 -